[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 марта 2015 года № 179 "Об утверждении натуральных норм  обеспечения государственных органов служебными и дежурными автомобилями, телефонной связью, офисной мебелью и площадями для размещения аппарата государственных органов"
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 марта 2016 года № 113. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 апреля 2016 года № 13579
[bookmark: z1]      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 марта 2015 года № 179 «Об утверждении натуральных норм обеспечения государственных органов служебными и дежурными автомобилями, телефонной связью, офисной мебелью и площадями для размещения аппарата государственных органов» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10762, опубликован в информационно-правовой системе «Әділет» 30 апреля 2015 года) следующие изменения и дополнение:

      в приложении 1 к указанному приказу «Натуральные нормы обеспечения государственных органов служебными и дежурными автомобилями»:

      строку, порядковый номер 4, изложить в следующей редакции:

      «
	4
	Аппарат Парламента
	Руководитель аппарата Палаты Парламента
	1

	2000

	Заместитель  Руководителя  аппарата Парламента
	1

	2000

                                                                   »;

      дополнить строкой, порядковый номер 6-1, следующего содержания:

      «
	6-1
	Высший Судебный Совет Республики Казахстан
	Председатель Высшего Судебного Совета
	1

	2600

	Руководитель аппарата Высшего Судебного Совета
	1

	2000

                                                                   »;

      строку, порядковый номер 7, изложить в следующей редакции:

      «
	7
	Государственные органы, непосредственно подчиненные и подотчетные Президенту Республики Казахстан (в том числе Центральная избирательная комиссия, Уполномоченный по правам человека)
	Председатель
	1

	2600 **********

	Заместитель

Председателя
	1

	2600

	Члены Счетного

комитета
	1

	2600

	Секретарь и члены

Центральной

избирательной

комиссии

	2 единицы на 5

	2600

	Уполномоченный по правам человека
	1

	2600

	Руководитель

аппарата Счетного комитета
	1

	2000

                                                                   »;

      строку, порядковый номер 14, изложить в следующей редакции:

      «
	14
	Министерства
	Министр
	1

	2600**********

	Заместитель Министра
	1

	2600

	Ответственный секретарь
	1

	2600

	Председатель Национального бюро по противодействию коррупции Министерства по делам государственной службы
	1

	2600

	Заместитель председателя Национального бюро по противодействию коррупции Министерства по делам государственной службы
	1

	2600

                                                                   »;

      примечания ****** и ************** изложить в следующей редакции:

      «****** установить натуральную норму обеспечения дежурными автомобилями для Управления делами Президента Республики Казахстан в количестве 3 единиц, для аппаратов палат Парламента Республики Казахстан в количестве по 7 единиц, учитывая специфику деятельности, связанную с подготовкой протокольных мероприятий

      ************** данная натуральная норма также распространяется на республиканское государственное учреждение «Қоғамдық келісім» при Президенте Республики Казахстан» и государственные учреждения «Национальный центр по правам человека», «Аппарат Высшего Судебного Совета Республики Казахстан».»;

      в приложении 3 к указанному приказу «Натуральные нормы обеспечения государственных органов офисной мебелью»:

      примечание ** изложить в следующей редакции:

      «** натуральные нормы распространяются также на:

      Председателя коллегии Верховного Суда, Председателя Высшего Судебного Совета, судей Верховного Суда, членов Конституционного Совета, Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета, Секретаря и членов Центральной избирательной комиссии, Аппарата Высшего Судебного Совета (за исключением Членов совета по должности), руководителей аппарата Конституционного Совета, Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета, Верховного Суда, Высшего Судебного Совета, Генеральной прокуратуры, Управления Делами Президента;»;

      в приложении 4 к указанному приказу «Натуральные нормы обеспечения площадями для размещения аппарата государственных органов»:

      примечания * и ** изложить в следующей редакции:

      « *натуральные нормы распространяются также на:

      уполномоченного органа по правам человека, Председателя Высшего Судебного Совета;

      ** натуральные нормы распространяются также на:

      членов Конституционного Совета Республики Казахстан, Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета, судей Верховного Суда, секретаря и членов Центральной избирательной комиссии, Аппарата Высшего Судебного Совета (за исключением Членов совета по должности), руководителей аппарата Конституционного Совета, Верховного Суда, Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета, Высшего Судебного Совета, Генеральной прокуратуры, Управления делами Президента;».

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;

      3) в течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа от Министерства юстиции Республики Казахстан направление в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением строки 14, действие которой распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.
      Министр финансов

      Республики Казахстан                       Б. Султанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14